
令和２年１１月１８日  

第２学年保護者各位 

                   合志市立合志中学校 

校長 境 敬一郎     

令和２年度修学旅行に係る同居家族を含めた健康観察について（お願い） 

 

暮秋の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。また、日

頃の本校教育活動へのご支援に心より感謝申し上げます。 

さて、１２月３日～５日の修学旅行が安全で充実したものとなるように、現在準

備を進めているところですが、文部科学省が作成した「学校における新型コロナウ

イルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～2020.9.3 

Ver.4」では、特に修学旅行ついては、一般社団法人日本旅行業協会等が作成した

「旅行関連業における新型コロナウイルス対応ガイドラインに基づく国内修学旅行

手引き（第３版）」を参考にするよう明記されており、同居家族を含めた出発前の健

康観察（体温、体調チェック）の徹底が記されています。 

そこで、当ガイドラインに基づき、同居家族の皆様の修学旅行出発前２週間にお

ける健康観察をお願いしたいと存じます。 

つきましては、下の用紙に体温測定と体調チェック（発熱、咳、のどの痛み、倦

怠感などの症状の有無）の結果を記入の上、修学旅行前日である１２月２日（水）

に担任へ提出をお願い致します。 

なお、修学旅行中に発熱等があった場合に、確認するための書類であり、参加の

取りやめ等を検討するものではないことを申し添えます。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

令和２年度第２学年修学旅行 健康観察（同居家族）結果について 

修学旅行前２週間（１１／１９～１２／２）において、 

同居家族に発熱、咳、のどの痛み、倦怠感などの症状があった方はいますか 

 

  組  番 名前             

はい ・ いいえ 

「はい」と答えた方は詳しく記入をお願いします。 

 
日付、続柄、症状の記入をお願いします。 

記入例： １１／２０ 母 発熱（ 37.8度 ） のどの痛み 


